
UCHWAŁA NR LXV/556/2023 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji  na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.9 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art.81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022r. poz. 840) oraz art. 221 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz.1270), Rada Gminy Santok uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji dla : 

1. Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Józefa Rzemieślnika w Wawrowie na wykonanie prac remontowo-
konserwatorskich zabytków kościelnych w wysokości 1 787 500,00 złotych (słownie: jeden milion siedemset 
osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset 00/100). Zakres przyznanej dotacji dotyczy kościoła: 

1) Kościół p.w św. Józefa Rzemieślnika w Wawrowie w wysokości 1 000 000,00 złotych (słownie: jeden 
milion złotych 00/100), 

2) Kościół pw. NMP Królowej Polski w Czechowie w wysokości 787 500,00 złotych (słownie: siedemset 
osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćdziesiąt złotych 00/100). 

§ 2. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji dla : 

1. Parafii Rzymsko -Katolicka p.w Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Lipkach Wielkich  na 
wykonanie prac remontowo-konserwatorskich zabytków kościelnych w wysokości 1 787 500,00 złotych 
(słownie: jeden milion siedemset osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset 00/100). 

1) Kościół Parafialny p.w Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Lipkach Wielkich w wysokości 1 787 
500,00 złotych (słownie: jeden milion siedemset osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki przyznanej dotacji zostały określone w załączniku nr 1 do Uchwały. 

§ 4. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Santok w formie uchwały, na warunkach 
określonych we wstępnej promesie udzielonej Gminie Santok przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

§ 5. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Santok 
po uzyskaniu promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
wraz z załącznikami oraz Regulaminem Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

§ 7. W sprawach Przekazanie dotacji z udziałem środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
nie stosuje się przepisów uchwały nr LIII/297/10 z dnia 18 czerwca 2010 roku Rady Gminy Santok w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Santok na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Santok. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 544F13A3-8907-4B9F-AF42-F6B848FE3B73. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 544F13A3-8907-4B9F-AF42-F6B848FE3B73. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Santok dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków niezbędnym jest udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobie jej 
rozliczania oraz sposobie kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Dofinansowanie z Programu przeznaczone będzie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań 
inwestycyjnych w ramach zadań polegających na ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), zwanej 
dalej „ustawą o ochronie zabytków”. Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może 
zostać przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych poprzez udzielanie 
przez wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej 
w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej gminy 
w formie dotacji dla podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi, dla zadań na które uzyskana 
zostanie wstępna promesa udzielenia dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 544F13A3-8907-4B9F-AF42-F6B848FE3B73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



